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Elektronik ticaret
mercek altında...

Elektronik uygulamalar havanmızın

içinde. Hatta birçok kişinin olmazsa

olmazı. Elektrik kesildiğinde, kom
binin çalışmamasından dolayı ısına
mayacağı aklına gelmeden önce,
akıllı telefonunu şarj edemeyeceği

için üzülüyor bazı insanlar... Elek
tronik çağın bir gereği olarak alçwer

işlerini e-ticaret aracılığıyla yapanla

nn sayısı da her geçen gün artıyor.
Tabii ki, bu soğııkta şimdi kalk

mağazaya git, alışveriş yap, taşı, eve
getir, zor iş. Oysa oturduğun yerden

alışveriş sitelerine girerek kolayca is
tediğini alabiliyorsun. Ödeme banka

kwdi kartıyla yapılıyor, kargo şirketi

tarafından da eve teslim ediliyor. Oh

ne rahatO) bir hayat.
Bu yazımızda, geçtiğimiz günler

de yayımlanan VUK Gene! Tebliği

ile bir şekilde e-ticaretin içinde olan
mükellefler (aracı hizmet sağlayıcıla

rı, intemet reklam hizmet sağlayıcıla
rı ile banka ve kargo şirketleri) için
getirilen sürekli bilgi verme yüküm

lülüğünü ele alacağız. Aslında elek
tronik ticaretin kayıt altına alınması

amacıyla getirilen bu düzenleme, ba

zı mükellefler için bütün ticari işlem

lerin bildirilmesi şekline dönüşüyor.

ARACI HiZMET

Aracı hizmet sağlayıcısı, başkala

ona ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin

yapılmasına elektronik ticaret orta
mım sağlayan gerçek ya da tüzel kişi

olarak tanımlanıyor.
Mal veya hizmetlerin alınması,

satılması, kimlanması veya dağıtımı

işlemlerinin gerçekleştirilmesine ara

cılık etmek üzere intemet onaınında

hizmet veren aracı hizmet sağlayıcı

lan, takvim yılının birer aylık süreleri

içerisinde gerçekleştirmiş olduklan
söz konusu işlemlerle ilgili sürekli

bilgi vermek zorundalar. Gelir Idare
si Başkanlığına (Başkanlık) elektro

nik ortamda yapılacak olan bu bildi
rimde aşağıdaki hususlara yer veril

mesi gerekiyor
1. Aracılık hizmetinin sağlandığı

intemet adres veya adresleri.
2. Aracılık hizmeti verilen gerçek

ya da tüzel kişilere ait ad so
yad/unvan, TC. Kimlik Numara

sıNergi Kimlik Numarası
(TCKN/VKN) bilgileri ile işyeri adres

bilgileri,

3. .kracıhk hizmeti verilenler adı

na gerçekleştirilen mal ve hizmet sa

tış/kiralama işlenılerine ilişkin her
bir tahsilat tutan ve tarihi.

Aracı hizmet sağlayıcıntn, öde
melere ilişkin olarak satıcı
nın/kiralayanın ticari temsilcisi ol
ması sebebiyle ödemeye aracılık et
mesi veya ödeme hizmetini bir dış
hizmet olarak ödeme kuruluşundan

alması veri aktarma vükümlülüğünü
etkilemiyor.

BANKALAR
Bankaların, başta menkul kıymet

işlemlerinden vergi kesintisi yapıp

vergi dairesine yatırmak olmak üze
re Mali Idareye karşı çok sayıda yü
kümlülüğü bulunuyor. Bunun ya

nında Gelir Idaresi Başkanlığına bir

çok konuda bildirim yapma zorun
luluğu oldtığtı da unuttılmamalı. Ar

tık bunlara hir de intemec üzerinden

yapılan satış ve kimlama işlemlerine

ait ödemelerin bildirimi de eklene

cek. Buna göre, Bankacılık Kanunu
kapsamında faaliyet güsıeren banka

lar, elektronik ortamda intemet üze
rinden yapılan satış ve kiralama iş
lemlerine ait ödemeler konusunda

da periyodik olarak Başkanlığa veri
aktarımı yapacaklar.

INTERNET REKLAMI

Internet oıtamrnda ticari amaçlı
reklam hizmetlerinin verilmesine

aracılık eden gerçek ya da tüzel kişi

ler takvim yılının birer aylık süreleri

içerisinde aracılık ettikleri reklam
hizmetlerine ilişkin bilgileri elektro

nik ortamda Başkanlık sistemine ile
tecekler. Bu bilgiler;

1. Reklamın yayınlandığı intemet
adresini ve intemet adresinin ait ol
duğu kişi ya da kurumun adı sova
dıunvanı ile TCKNıVKN,

2. Reklam veren gerçek ya da tü

zel kişilere ilişkin ad soyad/unvan

ile TCKNNKN,

3. Tahsil ettikleri reklam hizmeti
bedeli, olacak.

Reklam hizmetinin gerçekleştiril

mesinde birden fazla aracı bulunma

sı durumunda her bir aracının kendi
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gerçekleştirdiği işleme ait bilgileri
letmesı gerekiyor.

KARGO iŞLETMELERi

‘Bırifeli

olarak ticari amaçla kar
ı işletmeciliği yapacak gerçek ve
tüzel kişilere M türü yetki belgeleri
veriliyor. Bu yetki belgesinin çeşitleri

bulunuyor. Buna göre;
- Il içi kargo işletmeciliği yapa

caklar. MI yetki belgesi,
- Yurt ki kargo işletmeciliği ya

pacaklar, M2 yetki belgesi.
- Uluslararası ve yuıtiçi kargo iş

leimeciliği yapacaklar, M3 yetki bel
gesi, almak zorundalar.

MI, M2 ve M3 yetki belgesi alan
kargo ve lojistik işletmecilerinin, sa

Şhip oldukları bu yetki belgeleri kap
samında takvim yılının birer aylık sü
ıeeri içerisinde gerçekleştirdikleri

kargo teslimLeri ile ilgili oLarak aşağı
daki bilgileri elektronik ortamda Baş
kanlık sistemine iletmeleri gerekiyor.

1. Göndericinin ad soyad/unvan
ve TCKWVKN bilgileri ile adres bil

gilerini, aracı hizmet sağlayıcLlar tanı
findan yapılan gönderiınlerde gön
derici bilgileri yanında aracı hizmet
sağlayıcırnn da ad soyad/unvan ve
TCKN/VKN bilgileri,

2, Gönderici bazında teslim edi
len toplam gönderi adedi, (Başkan

tarafından belirlenecek adedin
zcrindeki gönderi sayıları bildirile
.cektir.)

3. Gönderici bazında kapıda
ödeme yapılan toplam gönderi ade
dini. ödeme şeklini ve toplam öde

fıe tutarları.
Kamu kurum ve kuruluşları ile

kla resinde veya sermayesinde kamu
payı bulunan kurumlar, kamu kuru
tü niteliğindeki meslek kuruluşları
re diplomatik misyonlar adına yapı
an kargo teslimlerine ait bilgilerin
letilmesi söz konusu olmayacak.

I
Gördüğünüz gibi kargo ve lojis

sirkederi için sadece intemet orta
tmında yapılan alışverişler kapsamın

ki teslimatlar değil bütün işlemle
hildirilmesi esası benimsenmiş

1urumda. Asıl amaç intemet aracılı

r

L
ğıyla yapı an ticareti kayıt altına al
mak olsa da, kargo şirketleri bu ayrı
mı yapamayacakları için olacak, tüm
işlemlerini bildirmeleri gerekiyor.

VERiLERİN İLETiMİ
Yukarıda yer verilen bilgiler Ge

lir idaresi Başkanlığı Bilgi Transfer
Sistemi (UTRANS) üzerinden Baş
kanlığa iletilecek. Bunun için zorun
luluk kapsamına giren mükelleflerin,
ilk veri ileıim ıarilıinden önce
B’VHANS başvurularını tamamlama-
ları gerekiyor. Verilmesi gereken bil
gilere ilişkin “eri format ve standardı
ile bunlara yapılacak ekleme, çıkar
ma, zorunlu alan belirleme gibi deği
şiklikler BTRANS aracıhğıyla duyum
lacaktır.

NE ZAMAN BAŞLIYOR?
Zorunluluk getirilen mükellefler

1 Temmuz 2016 tarihinden itibaren
gerçekleştirdikleri işlemlere ilişkin
bilgileri hazırlamaya başlayacaklar.
Bilgiler aylık dönemler halinde ileti
lecek. Bir aya ait bilgilerin: takip
eden ayın son günü saat 24:üOe ka
dar iletilmesi zorunlu. Buna göre ilk
olarak Temmuz 2016’cla gerçekleşti
rilen işlemlere ilişkin olarak 1rntNs

aracılığıyla bildirimin 31 Ağustos
2016 tarilıine kadar gerçekleştirilme
si gerekiyor.

Daha çok var diye düşünülebilir.
Ama özellikle sistemsel altyapı hazır
lıklarına bir an önce başlanmasında
fayda var. Başta kargo şirketleri ol
mak üzere bu bildirimlerin şirketlere
yeni bir operasyonel yük getireceği
anlaşılıyor.

SORUMLULUK VE CEZA
Bilgi verme zorunluluğu getirilen

mükelleller, B’HQANS’a gönderdikk
ri bilgilerin doğruluğundan sorumlu.
Aynca Başkanlık sistemine ilettikleri
bu bilgileri defter, kayıt “e belgeler
için öngörülen muhafaza süreleri (5
yıl) içerisinde elektronik ortamda
saklamak ve istenildiğinde elektro
nik araçlar ve ortamlar vasıtasıyla ih
raz etmek zorundalar.

liaşkanlıkça belirlenen format,
standart ve iletim yöntemi dışında
gönderilen bilgi ve belgeler kabul
edilmeyecek ve gönderilmemiş sayı
lacak.

Bu zorunluluklara uymayanlar
hakkında işledikleri fiillere göre,
Vergi Usul Kanunu’nda yazılı cezalar
uygulanacak.
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1Geçmişten gunumuze...
1960 yılının sonunda çıkan Gelir Vergisi Kanunu’muz 55
yıllık bir uygulama süresini geride bırakıyor. Bu süre
içerisinde tespit edebildiğimiz kadarıyla 82 adet Kanun ile
değişikliğe ıığramış ve bugün itibarıyla 85 adet geçici
maddesi bulunuyor. Sadece bunlardan bile yasanın
sistemaıiğinin ciddi şekilde bozulmuş olduğu görülebiliyor.
Uzun yıllardır Gelir Vergisi Kanunu’nun yeniden yazılması
ve Kuruınlar Vergisi Kanunu ile birleştirilmesi
çalışmalarının sürmesinin sebeplerinden biri de belki bu
durum. En nihayetinde sadeleştirilmiş, dalın kolay anlaşılır
ve günün ihtiyaçlarına cevap veren yeni Gelir Vergisi
KanLınunun önümüzdeki yasama döneminde Meclisten
geçerek yasalaşacağını umuyoruz.
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